Муниципальное образование Советский район

Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра

Администрация Советского района

Управление образования

ПРИКАЗ

«_09_» __09___  2020           №  691

Об утверждении  паспортов  проектов  реализуемых в 2020-2021 учебном году  в рамках

регионального портфеля национального проекта «Образование»

В соответствии с решением Августовского совещания педагогических работников

Советского района 2020 года от  26.08.2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить паспорта проектов  реализуемых в 2020-2021 учебном году  в рамках

регионального портфеля национального проекта «Образование» (далее – проекты):

1.1. «Современная школа» - 6 проектов  (приложение 1);

1.2. «Успех каждого ребенка» и «Социальная активность» - 2 проекта (приложение 2);

1.3. «Поддержка семей, имеющих детей»  - 1 проект (приложение 3);

1.4. «Учитель будущего» - 1 проект (Приложение 4);

1.5. «Цифровая образовательная среда» - 3 проекта (приложение 5)

2. Определить кураторами   проектов:

2.1. Исакову Н.В., начальника отдела общего образования Управления образования

администрации Советского района (далее -Управление образования) (проекты, утвержденные

п.1.1. настоящего приказа);

2.2. Жгунову О.А., начальника отдела по дополнительному  образованию, воспитанию

и комплексной безопасности Управления образования (проекты, утвержденные п.1.2.

настоящего приказа);

2.3. Гришину А.С., главного специалиста отдела общего образования Управления

образования (проекты утвержденные п.1.3. настоящего приказа);

2.4. Ильницкую Е.Б., специалиста – эксперта  отдела контроля и организационного

обеспечения Управления образования (проекты утвержденные п. 1.4. настоящего приказа);

2.5. Бревина В.В., заместителя начальника отдела общего образования Управления

образования (проекты утвержденные п.1.5. настоящего приказа).

3. Кураторам проектов утвержденных п. 2. настоящего приказа:

3.1. Обеспечить контроль за реализацией проектов в соответствии с установленными

сроками.

3.2. Представить заместителю начальника Управления образования по общему

образованию информацию о ходе реализации проектов до  18.12.2020 г., до 14.05.2021 г.

4. Руководителям муниципальных образовательных организаций обеспечить:

4.1. Корректировку планов  работы образовательной организации с учетом

реализуемых проектов.

4.2. Участие педагогических работников в реализации проектов, учитывая

актуальность направлений деятельности для образовательной организации.

5. Заместителю начальника Управления образования по общему образованию

Петрушко М.А.:

5.1. Обеспечить координацию  и  контроль  за  реализацией  проектов.

5.2. Представить начальнику Управления образования  информацию о ходе

реализации проектов в срок до 28.12.2020 г., до 20.05.2021 г.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на исполняющего обязанности

заместителя начальника Управления образования  администрации Советского района по

общему образованию Исакову Н.В.

Исполняющий обязанности начальника                    И.А. Богданова

Исполнитель:

Исакова Наталья Владимировна,

Начальник отдела  общего образования

Тел. 8 (34675) 55-405

Рассылка:

В дело – 1

ООО – 1

ОО-21

МКУ «Центр МТиМО»-1

Ознакомлены:

Заместитель начальника Управления

образования по общему образованию                                                                М.А. Петрушко

Начальник отдела по дополнительному

образованию, воспитанию и комплексной

безопасности Управления образования                                                                О.А. Жгунова

Главный специалист отдела общего

образования Управления образования                                                               А.С. Гришина

Специалист – эксперт  отдела контроля

и организационного обеспечения

Управления образования                                                                                     Е.Б. Ильницкая

Заместитель начальника отдела общего

образования Управления образования                                                                 В.В. Бревин

 Паспорт муниципального проекта

План контрольных точек проекта

№

п/п
Наименование контрольной точки проекта Плановая дата достижения Ответственный исполнитель

 Разработка паспортов  проектов «7 способов

рекламы-залог успеха любого дела» МАДОУ д/с
«Родничок», «Формула детства» «МАДОУ д/с

До 10.09 2020  Диброва Т.Н. заместитель заведующего МАДОУ д/с

«Родничок»

1 Наименование проекта «Поддержка семей, имеющих детей»

2 Руководитель  Гришина Алина Сергеевна, главный специалист отдела общего образования

3 Ответственное лицо проекта Гришина Алина Сергеевна, главный специалист отдела общего образования

4 Команда проекта Бикташева  Эндже Амиряновна директор Муниципального бюджетного учреждения

культуры «Межпоселенческая библиотека Советского района»; Диброва Татьяна

Николаевна, заместитель заведующего МАДОУ д/с «Родничок», Кудрявцева

Екатерина Олеговна, заместитель заведующего МАДОУ д/с «Ромашка», Гусарова

Елена Валерьевна, старший воспитатель МАДОУ д/с «Малышок», Лтвинцева Ирина

Анатольевна, врач педиатр АУ « Советская районная больница» , Тропина Галина

Евгеньевна, директор МКУ Центр «МТиМО»

5 Заинтересованные стороны проекта Все жители Советского района, имеющие детей

6 Срок реализации проекта 1 год (2020-2021)

7 Цель (цели) проекта

Наименование цели (целей) проекта Критерий (критерии) успеха проекта

 Открытие и функционирование  Центра консультирования и поддержки

родителей и детей «СовСити»
8 Продукт проекта

Продукт проекта Требования к продукту проекта

 7 продуктов рекламы информационного онлайн центра консультирования и

поддержки родителей «СовСити»  (При производстве, размещении и распространении
рекламы должны соблюдаться требования законодательства Российской Федерации),

сборник  методических материалов для педагогических работников и родителей по

оказанию ранней помощи родителям  и их детям, видеозарисовки для детей, книжные
обзоры.

9 Иная информация о проекте

Риски проекта Внешние факторы

Взаимосвязь с другими проектами Отсутствуют

«Ромашка», «Читаем вместе» Муниципальное

бюджетное учреждение культуры
«Межпоселенческая библиотека Советского

района»

 Открытие и функционирование

консультативного пункта «На встречу друг

другу» методической, психолого-

педагогической, медико-социальной,

диагностической и консультативной

помощи родителям на базе МАДОУд/с

«Малышок»

  В течении 2020-2021  учебного

года

Гусарова Е.В. старший воспитатель МАДОУ д/с

«Малышок»

 Ежедневное представление видеозарисовок

на информационно-просветительской

платформе (СовСити), продолжительностью

до 5 мин.

подборка нужных и полезных книг из

фондов библиотек Советского района, а

также ресурсы электронной библиотеки

Литрес.

Сентябрь 2020, с последующим

ежедневным размещением

Бикташева Э.А. директор Муниципального бюджетного

учреждения культуры «Межпоселенческая библиотека

Советского района»;

Тропина Г.Е. директор МКУ Центр «МТиМО»

 Изготовление и распространение

информационно-просветительских материалов,

буклетов направленных на информирование об

Информационном онлайн центре
консультирования и поддержки родителей

«СовСити»

Ежемесячно до 15 сентября в

соответствии с планом

публикаций

Диброва Т.Н. заместитель заведующего МАДОУ д/с

«Родничок»

 «Контент –маркетинг» (размещение мини-
статей с ссылкой на сайт «Сов-сити» в

различных социальных сетях, на родительских

форумах

Октябрь 2020 и далее
ежемесячно

 Создание видеоролика «Виртуальная
экскурсия» об Информационном онлайн центре

консультирования и поддержки родителей

«СовСити»

Ноябрь 2020 Диброва Т.Н. заместитель заведующего МАДОУ д/с
«Родничок»

 Открытие и функционирование

консультативного центра раннего развития

детей «Формула детства» на базе МАДОУ

Ноябрь 2020 Кудрявцева Е.О заместитель заведующего МАДОУ д/с
«Ромашка»

д/с «Ромашка» в рамках проекта

«Маленькие мы»
 Пресс-релиз для СМИ Декабрь 2020 Гришина А.С. главный специалист отдела общего

образования,
Диброва Т.Н. заместитель заведующего МАДОУ д/с

«Родничок»

 Размещение видеоролика «Виртуальная

экскурсия» об Информационном онлайн центре
консультирования и поддержки родителей

«СовСити» в различных мессенджерах

Январь 2020 Диброва Т.Н. заместитель заведующего МАДОУ д/с

«Родничок»
 Гришина А.С. главный специалист отдела общего

образования

 Конкурсы для родителей с ссылкой на
платформу, либо проведение конкурсов через

платформу

Февраль 2021 Диброва Т.Н. заместитель заведующего МАДОУ д/с
«Родничок»

 Взрывной контент Март 2021 Диброва Т.Н. заместитель заведующего МАДОУ д/с

«Родничок»

 Интерактивная выставка «СовСити» Май 2021 Управление образования администрации Советского

района, МКУ Центр МТиМО , МАДОУ д/с «Родничок», все

ДОО Советского района